Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2021 № 85
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате
труда лиц, замещающих
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского муници-
пального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального
района от 5 мая 2011 года № 63, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.3 раздела 1 Положения абзацем следующего со-
держания:

«Выплата  денежного  вознаграждения  (поощрения)  муниципальным
служащим, чья деятельность способствовала достижению Новгородской обла-
стью, Чудовским муниципальным районом показателей оценки эффективности
деятельности органов власти и их должностных лиц, осуществляется за счет
средств дотаций, иных межбюджетных трансферов, предоставленных бюджету
Чудовского муниципального района из бюджета Новгородской области.»;

1.2. дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.6 следующего содержания:
«6.6. Выплата денежного вознаграждения (поощрения)
Муниципальным служащим, кроме выплат, указанных в настоящем По-

ложении,  в  целях  поощрения  устанавливается  иная  выплата  денежного
вознаграждения  (поощрения)  за  счет  средств  дотаций,  иных межбюджетных
трансферов, предоставленных бюджету Чудовского муниципального района из
бюджета Новгородской области на указанные цели.

Конкретный размер указанного денежного вознаграждения (поощрения)
устанавливается решением комиссии по расчету размера денежного вознаграж-
дения (поощрения) муниципальным служащим, деятельность которых способ-
ствовала достижению Новгородской областью значений (уровней) показателей
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководи-
телей  высших  исполнительных  органов  государственной  власти)  субъектов
Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации в случае  включения Губернатором Новгородской

2

области  лиц,  замещающих должности  муниципальной  службы,  в  члены му-
ниципальной управленческой команды Новгородской области согласно Указу
Губернатора Новгородской области, или в случае включения муниципальных
служащих в соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
бюджету  Чудовского  муниципального  района  из  бюджета  Новгородской
области за достижение показателей эффективности деятельности органа мест-
ного самоуправления.

Порядок  выплаты денежного  вознаграждения  (поощрения)  и  состав
комиссии утверждается  распоряжением Администрации Чудовского  муници-
пального района. В каждом конкретном случае утверждается отдельный указан-
ный Порядок, который носит единовременный (разовый) характер.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева

	1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального района от 5 мая 2011 года № 63, (далее – Положение), следующие изменения:
	1.1. дополнить пункт 1.3 раздела 1 Положения абзацем следующего содержания:
	«Выплата денежного вознаграждения (поощрения) муниципальным служащим, чья деятельность способствовала достижению Новгородской областью, Чудовским муниципальным районом показателей оценки эффективности деятельности органов власти и их должностных лиц, осуществляется за счет средств дотаций, иных межбюджетных трансферов, предоставленных бюджету Чудовского муниципального района из бюджета Новгородской области.»;
	1.2. дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.6 следующего содержания:
	Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения) и состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Чудовского муниципального района. В каждом конкретном случае утверждается отдельный указанный Порядок, который носит единовременный (разовый) характер.».
	2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.